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POSIZIONAMENTO 
SU NUOVO 

LAYOUT DI PORTE 
PRECEDETEMENTE 

RIMOSSE

FINESTRA IN PVC BIANCO

TIPO F 01 23
APRIBILE (mq) 0.55

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. 1.80

U(W/m2K) 
globale ≤1,3

U(W/m2K)     
vetro ≤1,1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 43

APERTURA anta e ribalta

interno

esterno

QUOTA 
PAVIMENTO 

INTERNO

1.
85

0.
03

1.
20

0.60

FINESTRA IN PVC BIANCO

TIPO F 02 1
APRIBILE (mq) -

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale ≤1,3

U(W/m2K)     
vetro ≤1,1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA non apribile

1.
10

1.
00

2.00

interno

esterno

FINESTRA IN PVC BIANCO

TIPO F 03 1
APRIBILE (mq) -

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale ≤1,3

U(W/m2K)     
vetro ≤1,1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA non apribile

interno

esterno

1.
10

1.
00

1.00

FINESTRA IN PVC BIANCO

TIPO F 04 1
APRIBILE (mq) 1.25

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale ≤1,3

U(W/m2K)     
vetro ≤1,1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA Velux

1.
25

1.000.05 0.05

SUPERFICIE (m²) 
SUPERFICIE

AERANTE (m²)RAPPORTO 18 (m²)PIANO TERRA VERIFICA
SUPERFICIE 

ILLUMINANTE

SUPERFICIE
ILLUMINANTE (m²)

CALCOLO DEI RAPPORTI AERO-ILLUMINANTI

VERIFICA
SUPERFICIE 

AERANTE

SALA INSEGNANTI
BAGNO DISABILI

SPOGLIATOIO PERSONALE

15.15
3.52
15.87

BAGNO SEMI‐DIVEZZI
SOGGIORNO SEMI‐DIVEZZI 18.05

RIPOSO SEMI‐DIVEZZI 9.00

SOGGIORNO LATTANTI 54.12
BAGNO LATTANTI 19.63
RIPOSO LATTANTI 27.82

BUSSOLA
ACCETTAZIONE
DISIMPEGNO

LOCALE TECNICO

4.07
21.67
2.50
9.69

9.12

‐
‐
‐
‐ ‐

‐
‐
‐ ‐

‐
‐
‐ ‐

‐
‐
‐ ‐

‐
‐
‐

1.89
0.44
1.98
1.14
2.26
1.13

6.76
2.45
2.22

3.60 3.60verificato verificato
0.72 verificato verificato0.72
3.60 3.60verificato verificato
0.00 0.00ventilazione meccanica luce artificiale

6.30 verificato3.68
1.44 1.44

7.36 21.75 verificato
CUCINOTTA 6.00 0.75 0.00 0.00 luce artificiale

3.60 verificato 3.60 verificato
3.60 3.60

N.B. TOLLERANZA ± 5%

verificato verificato
verificato

verificato
ventilazione meccanica

verificato verificato

QUOTA 
PAVIMENTO 

INTERNO

PORTA VETRATA IN PVC BIANCO

TIPO P 01 1
APRIBILE (mq) 3.56

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale ≤1,3

U(W/m2K)     
vetro ≤1,1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 48

APERTURA doppia anta e 
anta fissa

interno

esterno

3.
00

4.35

2.
30

PORTA VETRATA IN PVC BIANCO

TIPO P 02 1
APRIBILE (mq) 2.28

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale <1,3

U(W/m2K)     
vetro 1

FATTORE 
SOLARE

g ≤ 0.35

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 48

APERTURA doppia anta e 
anta fissa

interno

esterno

3.
00

2.10

PORTA METALLICA

TIPO P 04 1
APRIBILE (mq) 3.15

MATERIALE acciaio

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA doppia anta

interno

esterno

1.60

2.
10

0.
30

PORTA METALLICA

TIPO P 05 1
APRIBILE (mq) 2.52

MATERIALE acciaio

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA anta singola

interno

esterno

1.30 0.
30

2.
10

PORTA IN PVC BIANCO

TIPO P 06 1
APRIBILE (mq) 2.46

MATERIALE PVC

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 46

APERTURA anta singola

interno

esterno

1.30

2.
10

PORTA IN PVC BIANCO

TIPO P 07 1
APRIBILE (mq) 2.56

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 37

APERTURA anta singola

interno

interno

3.
00

2.70

PORTA INFRANGIBILE IN PVC

TIPO P 08 9
APRIBILE (mq) 1.85

MATERIALE pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 33

APERTURA anta singola

interno

interno

2.
10

1.00

PORTA INFRANGIBILE IN PVC

TIPO P 09 5
APRIBILE (mq) 1.85

MATERIALE pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 33

APERTURA scorrevole

2.
10

0.900.05 0.05

PORTA IN PVC

TIPO P 10 10
APRIBILE (mq) 1.85

MATERIALE pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 33

APERTURA anta singola

interno

interno

2.
10

1.00

PORTA IN PVC

TIPO P 03 1
APRIBILE (mq) 3.57

MATERIALE vetro + pvc

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 48

APERTURA anta doppia

interno

esterno

3.
00

2.90

2.
30

PORTA INFRANGIBILE IN PVC

TIPO P 11 2
APRIBILE (mq) 1.68

MATERIALE -

ALTEZZA DAV. n.d.

U(W/m2K) 
globale -

U(W/m2K)     
vetro -

FATTORE 
SOLARE -

ISOL. ACUSTICO 
(dB) 33

APERTURA anta singola

interno

interno

2.
10

0.80

O

E

S

N

PROGETTO - ABACO SERRAMENTI PIANTA E SCHEMI

ARC.012.PFTE.00

PNRR- Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università - 
Investimento 1.1: "Piano per asili nido e scuole 

dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la 
prima infanzia - 

"AMPLIAMENTO ASILO NIDO “PAJETTA"

Comune di Brandizzo

Progetto di fattibilità tecnico - economica

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Arch. Laura Panicucci

Arch. Luca Cretella

Arch. jr Francesco Merlo

R.U.P.: Arch. Laura Panicucci

ELABORATO :

CODIFICA :

Pianta
scala 1:100

Schemi finestre
scala 1:50

Schemi porte
scala 1:50

francesco.merlo
Rettangolo


